



Gdynia dnia: 2023-10-11

Pismo: CRZP/157/2023/AZP

ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ_1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **"Wykonanie systemu parkingowego na Hali Sportowej oraz na terenie przy ul. Morskiej 81-87 w Gdyni"** – znak sprawy **CRZP/157/2023/AZP**.

Zamawiający, **Uniwersytet Morski w Gdyni**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

1. Proszę o wydłużenie terminu realizacji do 31.01.2024, wskazany termin jest zbyt krótki na wykonanie zadania biorąc czas potrzebny na zamówienie, produkcję i dostawę urządzeń oraz fakt że umowa zostanie zawarta pod koniec października z uwagi na względy proceduralne
[uzupełnienie dokumentów, ogłoszenie wyników postępowania itd.]

Odpowiedź: **Zamawiający nie zmieni terminu zakończenia robót.**

2. Proszę o potwierdzenia czy wykonanie zadania wymaga uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia budowy? Jeżeli tak proszę o zmianę zapisów dotyczących terminu wykonania zadania na : 70 dni od uzyskania wszelkich niezbędnych prawem zgód i pozwoleń.

Odpowiedź: **Nie wymaga**

3. Proszę o potwierdzenie czy teren Uniwersytetu Morskiego w Gdyni jest objęty ochroną/nadzorem konserwatora zabytków?

Odpowiedź: **Zamawiający potwierdza iż teren UMG jest objęty ochroną konserwatora zabytków**

4. Proszę o potwierdzenie czy czytniki BioSys mogą być zainstalowane na niezależnych słupkach ? ze względu na konstrukcje terminali oraz wielkość czytników BioSys może nie być możliwa ich instalacja w terminalach systemu parkingowego.

Odpowiedź: **Czytniki BioSys mają być zainstalowane w terminalach**

5. Proszę o doprecyzowanie zapisu: *"Zastosowany system parkingowy musi być kompatybilny z istniejącym systemem BioSys działającym na terenie Uczelni"*. Zapis jest sprzeczny z zapisem : " Projektowany system parkingowy będzie systemem „równoległym” na wjazdach do kampusu UMG, w stosunku do



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

systemu BioSys. Proszę o jednoznaczne potwierdzenie czy systemy mają działać niezależnie czy w jakimś zakresie system parkingowy ma być kompatybilny z systemem m BioSys? - proszę o dokładny opis.

Odpowiedź: **System BioSys ma być zczytywany w nowobudowanym systemie parkingowym objętym niniejszym przetargiem. System BioSys jest zamontowany w innych lokalizacjach UMG**

6. Proszę o potwierdzenie czy interkom w portierni budynku C1 działa w technologii VoIP?

Odpowiedź: **Interkom w portierni w budynku C1 będzie zainstalowany w ramach aktualnie prowadzonego kontraktu „Budowa Hali Sportowej”. Budowę wykonuje firma BUDIMEX. Będzie to interkom IP. Z firmą BUDIMEX należy uzgodnić wszystkie sprawy związane z przyłączeniem, gwarancją i kosztami z tym związanymi.**

7. Proszę o podanie danych kontaktowych do dostawcy systemu BioSys oraz informację czy system BioSys jest na gwarancji?

Odpowiedź: **System BioSys nie jest na gwarancji. Dane kontaktowe w internecie.**

8. F 4 -proszę wyjaśnienie zapisu „Klient inny dokonuje opłaty w terminalu poboru opłat” – czy zamawiający ma na myśli automatyczną kasę parkingową?

Odpowiedź: **Dane podano w opisie. Klient inny oznacza klienta nie korzystającego z usług płatnych w Hali Sportowej**

9. F 5 proszę o wyjaśnienie zapisu: „Należy wyposażyć projektowane kolumny parkingowe na wjazdach/wyjazdach w czytniki kart **celem możliwości wprowadzenia nowego systemu parkingowego?**

Odpowiedź: **Tak jak podano w projekcie, nowobudowane kolumny należy wyposażyć w czytniki kart**

10. Proszę o wyjaśnienie zapisu: „W ofercie ponadto należy uwzględnić koszty związane z okablowaniem i montażem oraz **uruchomieniem współpracy istniejącego systemu parkingowego z systemem parkingowym projektowanym**” – co zamawiający ma na myśli pisząc „...istniejącego systemu parkingowego” – czy chodzi o system BioSys czy też o inny system działający na terenie.

Odpowiedź : **Tak, chodzi o system BioSys.**

11. Proszę o wyjaśnienie zapisu „Okres gwarancyjny systemu jak dla kontraktu dla Hali Sportowej” -okres gwarancji jest wskazany w SWZ jako kryterium oceny ofert.

Odpowiedź : **System parkingowy będzie też budowlany na wjeździe/wyjazdzie z Hali Sportowej. Hala Sportowa jest aktualnie budowana przez firmę Budimex. Wszystkie roboty związane z budową systemu parkingowego na Hali Sportowej i na terenie bezpośrednio**



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

przylegającym do Hali między innymi kolumna parkingowa, semafor świetlny, szlaban będą wykonywane na terenie objętym kontraktem z Budimex. W garażu jest wykonana posadzka docelowa – montaż pętli indukcyjnych narusza strukturę tej posadzki. Ponadto gotowe są ściany i sufity. Budimex udziela 5 letniej gwarancji na wykonanie robót budowlanych. Zamawiający określa że jedynym gwarantem robót budowlanych – instalacyjnych na terenie objętym kontraktem jest firma Budimex. Z Budimex należy uzgodnić wszystkie warunki prowadzenia robót na terenie ich kontraktu oraz warunków gwarancyjnych. Oferent podaje w ofercie tylko koszty oferty, które poniesie Zamawiający. Oferent poza kosztami podanymi w ofercie powinien uwzględnić koszty związane z pracami prowadzonymi na terenie kontraktu firmy Budimex. Przed podpisaniem umowy z Zamawiającym wybrany oferent przedłoży Zamawiającemu umowę (porozumienie) z Budimex odnośnie prowadzenie robót budowlanych i udzielenia gwarancji na terenie objętym kontraktem z firmą Budimex.

12. Proszę o usunięcie wszystkich nazw własnych w dokumentacji, obecne zapisy wskazują na konkretnego producenta – Green Center

Odpowiedź : **Określenia użyte w projekcie wskazują na oczekiwany standard zastosowanych urządzeń.**

13. Czy zamawiający dopuszcza aby terminale i kasa była wykonana ze stali nierdzewnej malowanej proszkowo?

Odpowiedź : **Wykonać zgodnie z zapisem w dokumentacji.**

14. Czy zamawiający dopuszcza system bez opcji obsługi ładowania pojazdów elektrycznych w szczególności wskazywania osobnej wartości za ładowanie? Jeżeli zamawiający nie wymagana na etapie postępowania dostawy ładowarek to wskazana opcja jest nadmiarowa i ogranicza konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź : **Zamawiający dopuszcza system parkingowy umożliwiający w przyszłości rozbudowę o wymaganą funkcjonalność**

15. Czy zamawiający dopuszcza system interkomowy bez opcji kolejkowania połączeń?

Odpowiedź : **Nie dopuszcza się ze względu na dużą ilość połączeń wykonywanych w ciągu dnia.**

16. Czy zamawiający dopuszcza szlaban z silnikiem zasilanym 24 DC V bez enkodera absolutnego i automatycznej detekcji błędu?

Odpowiedź : **Zamawiający dopuszcza szlaban z silnikiem zasilanym 24 DC bez enkodera z automatyczna detekcja błędu.**

17. Dot . Automat płatniczy - Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie równorzędne w którym w przypadku anulowania transakcji, klient zamiast



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

włożonych banknotów otrzyma potwierdzenie z kwota do zwrotu ale bez kody kreskowego?

Odpowiedź : **Dopuszcza się takie rozwiązanie. W przypadku anulowania transakcji ma być zwrócona wrzucona uprzednio wartość.**

18.Czy zamawiający dopuszcza kasę bez zabezpieczenia wrzutu monet?

Odpowiedź : **Nie dopuszcza się. Zabezpieczenie wrzutu monet ma uniemożliwić celowe zapychanie szczeliny monetowej.**

19.Czy zamawiający dopuszcza kasę bez całkowicie dostępnej ścieżki ruchu monet?

Odpowiedź: **Dopuszcza się w sytuacji kiedy istnieje możliwość udrożnienia zapchanych monet przez obsługę parkingu bez konieczności wzywania serwisu.**

20.Czy zamawiający dopuszcza kasę bez diodowych wskaźników nawigacyjnych ?

Odpowiedź: **Nie dopuszcza się. Kasa ma sygnalizować krok po kroku jakie czynności należy wykonać celem prawidłowej opłaty biletu.**

21.Wnosimy o usunięcie zapisu: „Wykonawca, w okresie związania umową, zapewnia współpracę z podmiotami świadczącymi usługi w zakresie płatności bezgotówkowych” – dostawca nie może ponosić odpowiedzialności za podmioty trzecie świadczące usługi w tym zakresie a jedynie za czytniki których będzie dostawcą. Zawarcie umowy z operatorem płatności jest po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: **Zapis pozostaje bez zmian.**

22.Dot . Automat płatniczy - możliwość zablokowania rozumiany pieniędzy.... czy zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli po przerwaniu płatności kasa zapamięta jaka kwota została zapłacona?

Odpowiedź: **Zgodnie z zapisem dokumentacji.**

23.Dot . Automat płatniczy – czy zamawiający dopuszcza w kasie 4 hoppersy wydające resztę zamiast 5 tub

Odpowiedź: **Dopuszcza się.**

24.Proszę o usunięcie zapisu; „Reszta i paragon trafiają w jedno miejsce tak aby ułatwić klientowi pobranie. Miejsce to jest podświetlone w momencie w którym znajduje się tam reszta lub paragon tak aby klient miał pewność, że zabrał wszystkie monety i wydruki” różni producenci stosują różne rozwiązania, istotne jest aby klient otrzymał resztę i paragon, a nie to że ma je „odebrać z jednego miejsca w kasie. Opis wskazuje na producenta GreenCenter.

Odpowiedź: **Zamawiający wymaga by miejsce pobrania paragonu być podświetlone w momencie jego odbioru przez klienta.**

25.Proszę o usunięcie zapisu: „na wyświetlaczu automatu płatniczego będą znajdować się piktogramy informujące jakie monety i banknoty są aktualnie przyjmowane. Wartość aktualnie przyjmowanych monet i banknotów zależy od



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

*ilości monet dostępnych aktualnie w automacie, przeznaczonych na resztę".
Opisana funkcjonalność nie ma wpływu na obsługę urządzenia
przez klienta.*

Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

26. Czy zamawiający dopuszcza kasę z bez elektrygla i jednym czujnikiem otwarcia? Standardowe zabezpieczenia kasy w wystarczający sposób chronią dostęp do urządzenia a opisane wymogi wskazują na rozwiązanie producenta GreenCenter.

Odpowiedź: **Zamawiający wymaga skutecznego zabezpieczenia przed nieautoryzowanym otwarciem**

27. Czy zamawiający dopuszcza zamiast semaforów oświetlenie LED w korpusie szlabanu oraz w ramieniu działające w trybie semafora [zielony -otwarte, czerwony- zamknięte]

Odpowiedź: **Zamawiający dopuszcza podświetlenie ramienia led w trybie semafora.**

28. Czy zamawiający dopuszcza kasę zapewniającą obsługę w 4 językach? Taka ilość jest

standardem i w zupełności wystarcza do obsługi urządzenia przez klientów.

Odpowiedź : **Tak.**

29. Dot. terminale wjazdowy/wyjazdowy - czy Zamawiający dopuszcza terminale w bez funkcji zmiany treści komunikatów. Jest to wymóg nadmiarowy ponieważ komunikaty w tego typu urządzeniach są standardowe np. "pobierz bilet" „zeskanuj kartę" „bilet nieopłacony", w związku z powyższym nie ma potrzeby ich zmiany przez zarządcę parkingu.

Odpowiedź: **Nie dopuszcza się. Wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.**

30. Dot. „szczegółowa informacja na temat przeprowadzanej transakcji dostępna min. 90 dni informująca o: ilości i wielkości nominatów włożonych do kasy automatycznej przez klienta dla danej transakcji, ilości anulowań rozpoczętych transakcji płatności dla wybranego nr biletu, ilość, wielkość nominatu zwróconych przez kasę automatyczną" czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli informacje o transakcjach będą dotyczyły kwoty dokonanej opłaty lub zwróconej reszty, bez informacji o ilości poszczególnych monet?

Odpowiedź : **Wykonać zgodnie z dokumentacją.**

31. Dot. „Raporty generowane są automatycznie do formatów pdf, csv, xls, i wysyłane mailem na wskazane adresy mailowe" - czy Zamawiający dopuszcza system umożliwiający generowanie raportów bez funkcji automatycznego ich generowania i wysyłania mailem ?

Odpowiedź: **Nie dopuszcza się.**



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

32. Cyt; „oprogramowanie posiada możliwość zdalnej zmiany wszystkich parametrów, terminal wjazdowych, wyjazdowych, oraz automatów płatniczych” – proszę o doprecyzowanie zapisu i określenie jakie konkretnie parametry Zamawiający ma na myśli pisząc „wszystkie”?
- Odpowiedź: **Zamawiający wymaga aby konfiguracja urządzeń była możliwa zdalnie bez konieczności ponoszenia opłat za dojazd serwisanta na obiekt.**
33. Oprogramowanie - Czy Zamawiający dopuszcza sygnalizację alarmów w bez sygnału dźwiękowego?
- Odpowiedź: **Dopuszcza się.**
34. Proszę o usunięcie zapisu „POSNET Thermal”, i dopuszczenie innych równoważnych protokołów zapewniających komunikację z drukarkami fiskalnymi. Jeżeli Zamawiający nie wymaga dostarczenie drukarki fiskalnej to wymóg jest tym bardziej niezasadny.
- Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę.**
35. serwer- proszę o wyjaśnienie zapisu: „zliczanie na parkingu z dynamiczną rezerwacją miejsca i” . Jak dokładnie ma działać opisana funkcjonalność?
- Odpowiedź: **System musi pozwalać na dowolną edycję ilości wolnych miejsc przez pracownika UMG odpowiedzialnego za parking.**
36. Kameratele czytniki biletów rotacyjnych” -proszę o potwierdzenie że Zamawiający ma na myśli skaner kodów
- Odpowiedź: **Zamawiający potwierdza, że ma na myśli kamerowy skaner kodu kresowego czytającego kod Qr, również z telefonu komórkowego.**
37. Kasa automatyczna – czy zamawiający dopuszcza kasę z wyświetlaczem dotykowym z przyciskami funkcyjnymi na ekranie kasy?
- Odpowiedź: **Dopuszcza w sytuacji w której oferent zagwarantuje bezawaryjność wyświetlacza dotykowego narażonego na kontakt z promieniowaniem słonecznym (nasłonecznieniem)**
38. Czy Zamawiający wymaga aby system był dostarczony razem z licencją API czy system ma posiadać API które może być zamówione przez zamawiającego w przyszłości?
- Odpowiedź: **System ma obecnie posiadać możliwość udostępnienia danych o zajętości parkingu dla systemów zewnętrznych.**
39. Proszę o usunięcie ze specyfikacji punktu „noga o wysokości 900mm” – parametr zupełnie nieistotny,
- Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę.**



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

40. Proszę o usunięcie ze specyfikacji wymiarów profilu ramienia szlabanu, istotna jest długość a nie przekrój profilu. Producenci stosują różne profile.
Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę.**
41. Proszę o usunięcie ze specyfikacji zapisu : *oprogramowanie posiada możliwość przeglądania zdjęć wykonanych przez kamery IP według numerów biletów, oraz zdarzeń zapisanych w systemie* kamery IP nie są przedmiotem postępowania.
Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę.**
42. Proszę o potwierdzenie że zamawiający wydzieli w ramach swoich zasobów podsieć na potrzeby połączenia serwera systemu parkingowego z urządzeniami zainstalowanymi w pozostałych lokalizacjach
Odpowiedź: **Zamawiający wydzieli taką podsieć.**
43. Proszę o potwierdzenie że do ułożenia okablowania można wykorzystać istniejącą kanalizację kablową i że jest ona drożna.
Odpowiedź: **Tak, można wykorzystać istniejącą kanalizację kablową i jest ona drożna. Ponadto należy wykonać kanalizację kablową ze studniami oraz rurowaniem zgodnie z rysunkami.**
44. Zamawiający określa minimalne wymagania stawiane dla systemu parkingowego i wymaga dla terminali wjazdowych, terminali wyjazdowych oraz automatu płatniczego „obudowę ze stali ocynkowanej, poddanej procesowi galwanizacji, malowanej proszkowo. Obudowa charakteryzuje się odpornością na zmienne warunki atmosferyczne”, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnego rozwiązania w postaci obudów wykonanych z blachy aluminiowej AW-5754 (PA11) charakteryzującej się wysoką odpornością na korozję oraz posiadającą wysoką wytrzymałość zmęczeniową?
Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody.**
45. Zamawiający określa minimalne wymagania stawiane dla systemu parkingowego i wymaga w kasie automatycznej „kolorowy wyświetlacz graficzny min. 10" XVGA, z dedykowanymi wandaloodpornymi przyciskami funkcyjnymi umożliwiającymi wyświetlanie informacji dla klienta pomagających obsłużyć urządzenie”, czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione gdy zostanie zastosowane rozwiązanie równoważne Kolorowy dotykowy wyświetlacz LCD 15" (1024x768) 1000CD, zabezpieczony szkłem hartowanym o grubości $\neq 6\text{mm}$, z możliwością wyświetlania informacji dla klienta pomagających obsłużyć urządzenie a przyciski funkcyjne zastąpione zostaną przyciskami wyświetlanymi na ekranie dotykowym urządzenia?
Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody.**
46. Zamawiający określa minimalne wymagania stawiane dla systemu parkingowego i wymaga w kasie automatycznej „diodowe wskaźniki



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

nawigacyjne pomagające w prawidłowej kolejności obsługi, wraz z diodowym oświetleniem panelu klienta. W pierwszej kolejności wskaźnik wskazuje miejsce, gdzie klient dokonuje odczytu biletu parkingowego. Następnie jeżeli opłata jest konieczna wskaźnik sygnalizuje wszystkie miejsca w których możliwe jest dokonanie opłaty, wrzut monet, banknotów, terminal kart płatniczych. Po dokonaniu opłaty wskaźniki wskazują miejsce gdzie klient może odebrać resztę i paragon. Reszta i paragon trafiają w jedno miejsce tak aby ułatwić klientowi pobranie. Miejsce to jest podświetlone w momencie w którym znajduje się tam reszta lub paragon tak aby klient miał pewność, że zabrał wszystkie monety i wydruki. Wskaźniki diodowe działają zgodnie z kolejnością wykonywanych operacji a ich podstawową rolą jest ułatwienie obsługi urządzenia dla klientów. Nie dopuszcza się jednoczesnej sygnalizacji wszystkich wskaźników. Wskaźniki przełączają się zgodnie z wykonywanymi operacjami przez klienta” czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione gdy na ekranie kasy będzie prezentowana instrukcja dla klienta wykonywania czynności krok po kroku a miejsca gdzie klienta ma wykonać czynność na urządzeniu będą podświetlane w momencie aktywacji oraz miejsce odbioru reszty będzie oddzielne od miejsca odbioru paragonu z założeniem, że reszta wydawana jest dopiero w momencie gdy klient odbierze paragon z drukarki?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

47. Zamawiający określa minimalne wymagania stawiane dla systemu parkingowego i wymaga dla serwera systemu oraz oprogramowania aby „Jednostka obsługująca, nadzorująca i zarządzająca urządzeniami końcowymi. Wyposażona w system operacyjny Windows Server, oprogramowanie zarządzające oraz bazę danych” oraz „Oprogramowanie systemu parkingowego musi pracować w środowisku operacyjnym Microsoft Windows: w przypadku serwera: min. Windows Serwer 2012 R2, natomiast stacji roboczych Windows 10 Pro., czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne aby system parkingowy oraz serwer pracował na systemie operacyjnym Linux? Ograniczenie tylko do jednego wskazanego systemu Windows znacznie ogranicza konkurencyjność i wpływa na ograniczony wybór dostawców dla Zamawiającego co przekłada się na brak możliwości wyboru odpowiedniego dla Zamawiającego Systemu Parkingowego. System Linux jest bez licencyjny oraz nie posiada mechanizmu automatycznych aktualizacji, których nie można wyłączyć zgodnie z polityką Microsoft, które w przypadku Windows potrafią unieruchomić system, a w przypadku systemu Linux nie mają miejsca. System Linux gwarantuje stabilną pracę urządzeń bez konieczności ingerencji serwisu! Praca systemu parkingowego na systemie operacyjnym Linux nie wpływa na możliwość obsługi Systemu Parkingowego przy użyciu komputerów Zamawiającego z systemem Windows do obsługi



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

systemu parkingowego oraz zwiększa stabilność funkcjonowanie systemu.

Zarządzanie i administrowanie systemem parkingowym może odbywać się z komputerów z Windows lub innym.

Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

48. Dotyczy §11 ust. 2 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, że przez „ostateczny, końcowy odbiór, o którym mowa w §11 ust. 2 umowy, Zamawiający rozumie odbiór końcowy, podczas którego nie zostaną stwierdzone wady i usterki o charakterze istotnym.

Odpowiedź: **Zamawiający zmieni treść wzoru umowy**

49. Dotyczy §13 ust. 1 Umowy: zwracamy się z prośbą o modyfikację ustępu poprzez obniżenie kar do poziomu proponowanego przez Wykonawcę. Wykonawca wskazuje, że kary umowne przewidziane przez Zamawiającego mają charakter rażąco wygórowany, prowadząc do tego, że obciążenie Wykonawcy byłoby nieadekwatne, a kara umowna nie służyłaby kompensacji szkody powstałej u Zamawiającego, tylko służyłaby jego nieuzasadnionemu wzbogaceniu.

Wykonawca proponuje następujące brzmienie:

„§13 ust. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości **0,1%** wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki liczony od terminów zakończenia robót wskazanych w § 2 ust. 2,
- 2) za zwłokę w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji w wysokości **0,03%** wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie tych wad lub usterek,
- 3) za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w wysokości 10% wynagrodzenia umownego,
- 4) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub Dalszym Podwykonawcom w wysokości 10% wynagrodzenia **danego Podwykonawcy**,
- 5) nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany w wysokości 10% wynagrodzenia **danego Podwykonawcy**,
- 6) nieprzedłożenia zawartej i poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 10% wynagrodzenia **danego Podwykonawcy**,
- 7) nie dokonania zmiany przedłożonej Zamawiającemu umowy o podwykonawstwo w zakresie wskazanego w tej umowie terminu zapłaty w wysokości 10% wynagrodzenia **danego Podwykonawcy**,
- 8) za niewłaściwe utrzymanie porządku na terenie Zamawiającego w związku z wykonywaniem prac objętych niniejszą umową, stwierdzone przez Inspektora Nadzoru oraz Kierownika Obiektu – w wysokości **0,03%** wynagrodzenia umownego za każdy dzień, licząc od dnia w którym nastąpi odpowiednia pisemna informacja o uchybieniach w utrzymaniu porządku, do dnia usunięcia tych uchybień,
- 9) z tytułu naruszenia obowiązków opisanych w § 8 ust. 8-12 powyżej w wysokości **0,03%** wynagrodzenia umownego za każdy stwierdzony przypadek naruszenia.”



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

Odpowiedź: **Zamawiający zmieni treść wzoru umowy**

50. Dotyczy §14 ust. 4 pkt 1) Umowy: zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, aby powierzenie usunięcia wad osobie trzeciej mogło nastąpić dopiero po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na realizację obowiązków.

Odpowiedź: **Zamawiający zmieni treść wzoru umowy**

51. Dotyczy §14 ust. 4 pkt 2) Umowy: zwracamy się z prośbą o wykreślenie postanowienia gdyż w ocenie Wykonawcy narusza ono przepis art. 452 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, który stanowi, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy ustala się w wysokości nieprzekraczającej 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, a tylko w uzasadnionych przypadkach zabezpieczenie można ustalić w wysokości większej niż 5%, jednak nie większej niż 10%, jeśli jest to uzasadnione przedmiotem zamówienia lub wystąpieniem ryzyka związanego z realizacją zamówienia, co zamawiający opisał w SWZ lub innych dokumentach zamówienia.

Tymczasem w niniejszym postępowaniu Zamawiający przewidział w § 11 ust. 1 umowy zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, a niezależnie, w przypadku stwierdzenia w protokole odbioru nieistotnych wad lub usterek, wprowadził również możliwość wstrzymania zapłaty wynagrodzenia w wysokości do 50% wynagrodzenia albo w wysokości odpowiadającej szacunkowej wysokości wynagrodzenia osoby trzeciej, która usuwałaby usterki gdy nie usunie ich sam wykonawca – do czasu odbioru robót w następstwie usunięcia wad i usterek albo ostatecznego ustalenia wysokości tego wynagrodzenia przez Zamawiającego i potrącenia z wynagrodzeniem Wykonawcy.

Tym samym nie ulega wątpliwości, że jest to dodatkowe zabezpieczenie należytego wykonania umowy, które daje Zamawiającemu możliwość braku zapłaty należnego Wykonawcy wynagrodzenia z tytułu realizacji robót, choćby były dotknięte jedynie wadami o charakterze nieistotnym, co również w świetle dyspozycji art. 647 kodeksu cywilnego jest niedopuszczalne.

52. Dotyczy §14 ust. 10 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, że wstrzymanie wynagrodzenia nastąpi jedynie w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dowodów zapłaty.

Odpowiedź: **Zamawiający zmieni treść wzoru umowy**

53. Dotyczy §14 ust. 13- 14 Umowy: zwracamy się z prośbą o wykreślenie ust. 14 wskazując jednocześnie, że 7-dniowy termin na zgłoszenie pisemnych uwag jest terminem -niezwykle krótkim na rzetelne opracowanie stanowiska Wykonawcy, a wiąże się ze zbyt daleko idącymi konsekwencjami. W przypadku pozostawienia przepisu ust. 14 bez zmian, wnosimy o wydłużenie terminu, o którym mowa w ust. 13 do 14 dni roboczych.

Odpowiedź: **Zamawiający zmieni treść wzoru umowy**

54. Dotyczy §16 ust. 3 i 4 Umowy: zwracamy się z prośbą o modyfikację w ten sposób, że Zamawiający jest uprawniony żądać od Wykonawcy w czasie realizacji umowy wykonania robót zamiennych, o ile ich wykonanie pozostanie bez wpływu na termin realizacji i wysokość wynagrodzenia należnego



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

Wykonawcy- w innym przypadku strony uzgodnią warunki realizacji tych robót. Dodatkowo, żądanie wykonania robót zamiennych powinno zostać zgłoszone z minimum 14 dniowym wyprzedzeniem, gdyż jedynie taki termin umożliwia wykonawcy prawidłowe przygotowanie procesu realizacji.

Wskazać należy, iż aktualne brzmienie umowy daje Zamawiającemu w zasadzie nieograniczoną możliwość zmuszenia Wykonawcy do realizacji bliżej niesprecyzowanych robót zamiennych bez dodatkowego wynagrodzenia i bez przedłużenia terminu realizacji, choćby realnie rzeczzone roboty zamienne powodowały po stronie Wykonawcy wzrost kosztów czy istotnie wpływały na czas realizacji. Powyższe prowadzi do naruszenia równowagi kontraktowej i stanowi nieuzasadnioną próbę przerzucenia ryzyka gospodarczego na Wykonawcę.

Odpowiedź: **Zamawiający zmieni treść wzoru umowy**

55. **Dotyczy §17 ust. 3 Umowy:** zwracamy się z prośbą o wykreślenie w całości .

Odpowiedź: **Zamawiający nie zmieni treść wzoru umowy**

56. W związku z rozbieżnością zapisów pomiędzy pkt 7.2 SWZ ppkt 2 tiret 4, zgodnie z którym Zamawiający wymaga, aby przynajmniej jeden obiekt znajdował się na obszarze objętym ochroną konserwatorską, a treścią kolumny nr 6 załącznika Wykazu robót, który sugeruje, że obiekt powinien być wpisany do rejestru zabytków, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż obowiązujący jest zapis warunku udziału w postępowaniu sformułowany w SWZ.

Proponujemy jednocześnie zmianę treści kolumny nr 6 Wykazu robót na następującą: Obiekt znajduje się na obszarze objętym ochroną konserwatorską TAK/NIE (wpisać numer z rejestru zabytków)

Odpowiedź: **Zamawiający zmieni treść załącznika wykaz robót**

57. Zgodnie z zapisem pkt 8.1 SWZ Zamawiający przewiduje wykluczenie z postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcy wobec którego zachodzą podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ustawy Pzp.

W związku z tym, iż Zamawiający nie przewiduje wykluczenia z postępowania na podstawie przesłanek wynikających z art. 109 Pzp prosimy o potwierdzenie, iż w pkt 8.3 SWZ nastąpiła omyłka pisarska, prawidłowy zapis powinien brzmieć:

Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10 ustawy Pzp, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki określone w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp.

Odpowiedź: **Zamawiający potwierdza, że w postępowaniu występują tylko przesłanki z art. 108**

58. Czy zamawiający dopuszcza serwer o parametrach :

- Windows 10 pro



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 226
81-225 Gdynia

www.umg.edu.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AZP)

tel. 58 55 86 421
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@umg.edu.pl

Uniwersytet Morski w Gdyni

- Processor i5
- 16gb RAM,
- dysk min 500 GB
- obudowa tower

opisana w specyfikacji maszyna serwerowa jest zdecydowanie nadmiarowa względem wielkości systemu parkingowego, takie parametry stosuje się dla dużych systemów np. w galeriach handlowych z dużą ilością urządzeń i dużym natężeniu ruchu.

Odpowiedź: **Specyfikacja serwera została ustalona na potrzeby przyszłościowej rozbudowy**

Specjalista
ds. zamówień publicznych
i kosztorysowania
mgr inż. Arkadiusz Stec